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BONTSUK LE A PARLAMENTET!

A parlament minden szempontból terhes lett
a hazánkat ideiglenes vezetõ liberális-
szocialista klikknek. Maga az épület is kész
égés. Janesch Péter, 54 éves belsõépítész
(sic!), a kormányzati negyed építési jogát
elnyerõ konzorcium vezetõje már nyilat-
kozott is: "A parlament nem tartozik a
kedvenc épületeink közé. Csupán megszok-
tuk, mert itt volt már, amikor meg-
születtünk." Igaza van, bontsuk le, ne rontsa
tovább liberális-szocialista kormányunk
hírnevét!

Nem is beszélve a Kossuth térrõl!
Semmire se jó. Lakóparkot, szállodát nem
lehet odaépíteni. Ha a tér üresen tátong, még
odajön a semmire kellõ ellenzék, és elkezd
tüntetni. Ezért legjobb, ha télen felöntjük
jégpályának, nyáron meg bazi nagy homo-
kozót csinálunk. A tisztavatást meg el kell
vinni onnan, mondjuk a Hõsek terére, és új
liberális-szocialista hagyományt kell terem-
teni. Az évszázad ötlete azért mégis csak a
vaskerítés volt. Sok japán turista lelkesen
fotózta hónapokon át, otthon meg elmesél-
ték, hogy voltunk a berlini falnál is. 

Valahogy ez a Kossuth Lajos is rohadtul
zavaró. De, hát, komolyan, hol van ez a
poros figura a mai nagyjainkhoz képest? Ég
és föld! Hol tudott a Kossuth olyan remek
kis Új Magyarország programokat írni, mint
a mi Gordonunk? Kossuth szobra pedig vég-
képpen mindennek a teteje. Ne is haragudja-

nak, de a rendszerváltás 19. évében már nem
lehet olyan szobrot gyomorgörcs nélkül néz-
ni, amelyen munkások és parasztok bámul-
ják Kossuthot. 

Még mellékalakként sem! Ami sok, az
sok! Se baj! A Kossuth Rádióból éppen most
csináltunk MR1-Kossuth adót. A rádió
nevébõl lassanként elharapjuk a Kossuthot,
megmarad majd az MR-1, és aztán akár le is
bonthatjuk a Kossuth-szobrot is.

Végezetül, ott van, ugye az ellenzék, é-
lén Orbánnal. Csak nyûg van velük. Egysze-
rûen nem tudsz olyat mondani, ami tetszene
nekik. Ha gond van augusztus 20-án, az a
bajuk, ha nincs gond, akkor meg az. 

Aztán, ha jön a Merkel, Viktor nem átall-
ja a parlamentben fogadni, és az egész úgy
néz ki, mintha õ lenne a fõnök. Egyszóval,
bontsuk le a parlamentet!

KÜLFÖLDI SEGÍTSÉG

Szerintem a hazai ügyeket itthon kell leren-
dezni. Régen is utáltam, amikor Moszkvába
szaladgáltak egyesek, hogy feljelentsék
ellenfeleiket a "szovjet elvtársaknál". Ma is
undorító, amikor Washingtonban vagy
Brüszszelben köpik be egymást, és onnan
várják az igazságtételt. 

Fõleg, ha ugyanazok teszik, akik egykor
Moszkvába is futkároztak. Mi sohasem
éltünk ezzel az eszközzel. Igaz, tájékoztattuk
a világ kommunista és munkáspártjait, ami-
kor Göncz Árpád aláírta a törvényt, amely

betiltotta vörös csillagot. Jobb, ha tudják,
hogy õket is elviszi a rendõr, ha az otthon
megszokott vörös csillagukkal idejönnek.
Sohasem mutogattuk, hogy Hegyeshalmon
innen már nem egészen olyan Európa, mint
azon túl. Nem beszéltünk arról, hogy Ma-
gyarországon nem csak a WC szennyesebb,
de a politikai élet is. 

Arról meg végképpen nem szóltunk,
hogy ami odaát barbárságnak számít, az ná-
lunk érdem, amiért állami kitüntetéseket ad-
nak. Szégyelltük! Az ízlést formáló újgazda-
gok helyett is, a kormány helyett is, a poli-
tikai elit helyett is.

A Munkáspárt vezetése elleni per
azonban európai ügy, Az új magyar útleve-
lekre már rá van írva. az is, hogy az Európai
Unió polgárai vagyunk. Ha ez így van, Ma-
gyarországon nem illik másként viselkedni,
mint ahogyan ez Európában szokás. Euró-
pában nem is emlékeznek pártok elleni
boszorkányperekre, olyan esetekre, amikor
kollektive elítélték volna egy kommunista
párt teljes vezetését. Nem csak azért nem
voltak ilyen perek, mert a hatalmon lévõk
elég okosak voltak ahhoz, hogy ne csinál-
janak mártírokat ellenfeleikbõl. A mártírok
ugyanis legyõzhetetlenek. Az európai tõke
másért sem vállalkozott ilyen perekre, mert
tanult saját történelmébõl, s tudja: a jogot
nem lehet büntetlenül lábbal tiporni!

Európai ez az ügy azért is, mert 1789.
július 14-án volt valamilyen nagy felfordulás
Párizsban, és azóta a polgári államokban
mindenki egyenlõ a jog elõtt. Magyarorszá-
gon nem egy esetben mondták már politi-
kusok, hogy a bíróság politikai ítéletet ho-
zott, mégis csak a Munkáspárt vezetését ál-
lítják bíróság elé.  Vagyis, van, aki "egyen-
lõbb" a bíróság elõtt, mint mások. 

Sajnáljuk, hogy ki kell teregetnünk a
szennyest mások elõtt. A mi lelkiismeretünk
azonban tiszta. 

A Munkáspárt elleni per nem a
Munkáspárt szennyese, hanem azon provin-
ciális, "ki, ha nem én" magyar politikai kö-
röké, amelyek a kommunisták elleni gyûlö-
letüktõl azt sem veszik észre, hogy minden
tisztességesen gondolkodó emberbe rúgnak
bele, és hazánkat járatják le a világ, így
Európa elõtt is.

THÜRMER GYULA

BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY,
BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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A HANKOOK GYÁR MUNKÁSAIÉRT
A Munkáspárt elnöksége és szakszer-
vezeti munkacsoportja augusztus 30-án
nyílt levélben fordult Lamperth Mónika
szociális és munkaügyi miniszterhez a dél-
korei tulajdonú Hankook gumigyárnál
tapasztalt súlyos munkaügyi szabály-
talanságok sûrgõs kivizsgálása, a szak-
szervezet mûködésének biztosítása, az
állami támogatás megvonása ügyében. 

A petíciót Vajda János, alelnök és
Gilicze Attila elnökségi tag ismertette a
sajtó képviselõivel a minisztérium be-
járata elõtt, s adta át Veres Gábor osz-
tályvezetõnek. Vajda János elmondta: a
beadványban foglaltakat tekintsék köz-
érdekû bejelentésnek, amelyre a Mun-
káspárt határozott intézkedéseket és
választ vár.

A minisztérium a Magyar Távirati
Irodához még ugyanaznap eljuttatott -
magyartázkodó és meglehetõsen sem-
mitmondó - közleményben reagált.

VAJDA JÁNOS ALELNÖK ÉS GILICZE ATTILA ELNÖKSÉGI TAG ÁTADJA A MUNKÁSPÁRT
TILTAKOZÓ PETÍCIÓJÁT

PETÍCIÓ LAMPERTH MÓNIKÁHOZ

Tisztelt Miniszter Asszony!

A Magyar Kommunista Munkáspárt
Elnöksége és szakszervezeti munka-
csoportja felháborodással tapasztalta a
Hankook Tire Magyarország  Kft-nél
hónapok óta fennálló törvénytelenségek
sorozatát.

Személyesen, a munkásokkal foly-
tatott beszélgetések alapján is meg-
gyõzõdhettünk a sajtóban megjelent
hírek valódiságáról, a dolgozók, s az
õket képviselni szándékozó szakszer-
vezetek állításainak igazságáról.

Ez az aránytalanul magas magyar
állami támogatást élvezõ dél-koreai cég
a vaskerítésen, a gyárkapun túl, mintha
egy külön országot épített volna fel, ahol
- szerintük - nem érvényesek a magyar
törvények. Mûködésük megkezdése óta
folyamatosak a munkajogi szabálytalan-
ságok és a személyiségi jogok durva
megsértése.

Késnek a fizetések, a túlórák elszá-
molása - ha elszámolják egyáltalán - nem
fedi a valóságosan ledolgozott idõt. Az
ország távoli pontjairól toborzott fizikai
munkások esetében a munkaszerzõ-

déskor beígért albérleti támogatás, és
kilométerpénz csak ígéret maradt. Az
érintett dolgozók szerint mostohák a
munkásszállási körülmények. Az egyik
legsúlyosabbnak minõsülõ szabálytalan-
ságként az augusztus 20-ai nemzeti
ünnepen - Pünkösd vasárnapja mellett -
immár második alkalommal dolgoztattak
nem folyamatos üzemben foglalkoz-
tatottakat.  A cég nem biztosítja a havi
megfelelõ számú szabadnapot, gyako-
riak az egyfolytábani 16-óráztatások, és
tervezik a magyar jogszabályokkal el-
lentétes 6+2 napos munkarend beve-
zetését. 

Mindemellett szabályos hajtóvadá-
szat folyik a szakszervezeti tagok ellen,
törvénytelen elbocsátásokkal fenyegetik
az amúgy is megfélemlített dolgozókat. 

A gyár vezetõsége máig nem ismeri
el a dolgozók magyar bíróság által már
2007 májusában törvényesen bejegyzett
szakszervezetét, nem hajlandó tárgyalni
a Vegyiparban és az Energiaiparban
Dolgozók Szakszervezetével sem a
dolgozóknak védelmet nyújtó Kollektív
Szerzõdés megkötésérõl. A Magyar
Kommunista Munkáspárt szakszervezeti

munkacsoportjának véleménye szerint, a
kormánynak, és az Ön által vezetett
minisztériumnak minden törvényi lehe-
tõsége adott, hogy a Hankook-ot a
magyar törvények betartására szorítsa,
mégsem él vele. 

Kóka János kijelentését - miszerint a
Hankook állami támogatását a munka-
jogi szabálytalanságok bizonyítása ese-
tén befagyasztják - szerintünk  még õ
sem hitte el.

Az Önök által felállított munkaügyi
bizottság mindössze a munkaszüneti
napokra vonatkozó szabálytalanságokat
vizsgálja, pedig ez csupán a jéghegy csú-
csa. 

Különösen elfogadhatatlan, hogy
képtelenek érvényt szerezni a törvé-
nyesen bejegyzett szakszervezet mûkö-
dési feltételeinek alapvetõ biztosítására,
egy olyan vállalatnál, amelyet a magyar
állam 26 milliárd forinttal támogat.

A fennálló törvénytelenségek azon-
nali megszüntetése, és a dolgozók
védelme érdekében az alábbi köve-
teléseinkkel fordulunk Miniszter
Asszonyhoz.

(folytatás a 4. oldalon)

NYÍLT LEVÉL DR. LAMPERTH MÓNIKA SZOCIÁLIS
ÉS MUNKAÜGYI MINISZTER ASSZONYNAK
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Az Alkotmány 4. paragrafusa szerint "A
szakszervezetek és más érdekképviseletek vé-
dik és képviselik a munkavállalók, a szövetke-
zeti tagok és vállalkozók érdekeit." Az Alkot-
mány szerint a Magyar Köztársaságban az
egyesülési jog alapján mindenkinek joga van a
törvény által nem tiltott célra szervezeteket lét-
rehozni, illetõleg azokhoz csatlakozni.

A Munka Törvénykönyve (Mt.) 19. pa-
ragrafusa kimondja: A munkavállalók jogosul-
tak a munkaszervezeten belül is szakszervezet
létrehozására. A szakszervezet joga, hogy a
munkaszervezeten belül szerveket mûködtes-
sen, s ezek mûködésébe tagjait bevonja. Az Mt.
azt is kimondja, hogy a munkáltatók kötelesek
a szakszervezetekkel együttmûködni.

Az Alapvetõ Jogok Európai Chartája tartal-
mazza a gyülekezéshez és szervezkedéshez
való jogot: mindenkinek joga van arra, hogy ér-
dekeinek védelmére szakszervezetet alapítson,
vagy szakszervezetek tagja legyen. 

Ezek elõírásait minden Magyarországon
mûködõ, így a külföldi tulajdonú cégeknek is
kötelezõ betartaniuk. Mindez azért is elenged-
hetetlen, mert az állami támogatások feltétele,
hogy a vállalkozás megfeleljen a rendezett
munkaügyi kapcsolatok követelményének. A
rendezett munkaügyi kapcsolatoknak vannak
általános és különös feltételei. Az általános
feltételek közé tartozik [Áht. 15. § (7) bekez-
dés], hogy a munkaügyi ellenõrzés 2 éven belül
nem állapított meg a munkáltatónál fekete-

vagy szürkefoglalkoztatást (a foglalkoztatásra
irányuló jogviszony létesítéséhez szükséges
jognyilatkozatok alakszerûségére vonatkozó
rendelkezések megsértését), a munkáltatónál
mûködõ szakszervezet, üzemi/közalkalmazotti
tanács, illetve ezek tisztségviselõje jogainak
megsértését.

A különös feltételek közé tartozik ezen túl
[Áht. 15. § (9) bekezdés], hogy 2 éven belül a
munkáltató nem sértette meg az egyenlõ bánás-
mód követelményét, a munkaidõre, pihenõidõ-
re, rendkívüli munkavégzésre vonatkozó ren-
delkezéseket, a munkabér összegére és védel-
mére, illetve a teljesítménybér-követelmény
megállapítására vonatkozó rendelkezéseket, az
üzemi tanács, szakszervezet irányába teljesí-
tendõ tájékoztatási, véleményezési, konzultáci-
ós, együttdöntési kötelezettségeket.

A Hankook számára a Szociális és Mun-
kaügyi Minisztérium munkahelyteremtésre,
illetve képzésre összesen 500 millió forintot biz-
tosított. Elsõ ütemben a cég tavaly 180 millió
forintot kapott, 300 munkahely létrehozására. 

Az Állami Számvevõszék idén májusban
elvégzett vizsgálata alapján a vállalat az elsõ
ütem feltételeit maradéktalanul teljesítette.

A tárca bízik abban, hogy minél hamarabb
megkezdõdnek a tárgyalások a szakszervezet és
a munkáltató között a kollektív szerzõdés
megkötésére. A minisztérium információi
szerint ennek elvi akadálya nincs.                  

Szociális és Munkaügyi Minisztérium

VÁLASZ A MUNKÁSPÁRTNAK A SZOCIÁLIS ÉS MUNKAÜGYI
MINISZTER ASSZONYHOZ ÍRT PETÍCIÓJÁRA

(folytatás a 3. oldalról)

Követeljük:

A folyamatban lévõ munkaügyi
vizsgálat sûrgõs lezárását, és a köz-
vélemény széleskörû tájékoztatását
annak eredményérõl. 

A súlyos munkaügyi szabálytalan-
ságok miatti legmagasabb pénzbír-
ság kiszabását, az állami támogatás
azonnali leállítását, mindaddig, a-
míg a szabálytalanságok fennállnak! 

A nyilvánosságra került adatok
szerint munkahelyteremtésre már
eddig kifizetett 500 milliós támo-
gatás visszafizettetését!

További munkaügyi vizsgálatok

indítását a fent felsorolt törvény-
telenségek teljeskörû kivizsgá-
lására!

Független felügyelõ bizottság
felállítását, amely havi rendsze-
rességgel, szúrópróbaszerûen ellen-
õrzi a céget, s amivel kiküszöböl-
hetõ lenne az, hogy a Hankook-nál
csak az állami támogatás lehívá-
sakor mutatnak fel rendezett mun-
kakapcsolatokat!

A szakszervezet mûködési fel-
tételeinek biztosítását, a törvényte-
lenül elbocsátott dolgozók ügyének
felülvizsgálatát!

Vizsgálják meg, hogy a magyar mun-
kahelyteremtésre nyújtott állami támo-
gatásból, miként alkalmazhat a cég

romániai és szlovákiai dolgozókat!
A minisztérium a hatáskörében

lépjen fel a Hankook-nál tervezett
6+2 napos munkarend bevezeté-
sének megakadályozására.

Nyílt levelünk tartalmáról, és az
Ön arra adandó válaszáról a Magyar
Kommunista Munkáspárt szakszer-
vezeti munkacsoportja közvetlenül
és személyesen tájékoztatni fogja a
HANKOOK gyár valamennyi  dol-
gozóját!

BUDAPEST, 2007. AUGUSZTUS 28.        

A Magyar Kommunista 
Munkáspárt Elnöksége és

szakszervezeti munkacsoportja

ÚTÓIRAT
A Minisztérium válaszolt. Ezt köszönjük. A
válasz gyors volt - talán ez a legfõbb erénye.

Atartalmát illetõen - hogy más kifejezést
ne használjunk -, erre szokták mondani, hogy
jól felmondta a leckét, a kötelezõ penzumot. 

E jogaikat ismerik a Hankook munkásai
és a szakszervezet is. Éppen e jogok
semmibevétele ellen emelt szót a Mun-
káspárt. Ezeket a legalapvetõbb törvényes
jogokat sérti meg az a dél-koreai tulajdonú
cég, amelynek a kormány összesen 26
milliárd forint támogatást kíván nyújtani a
magyar adófizetõk pénzébõl. 

Apropó támogatás! A levélbõl is kitûnik
az ilyen cégek  és a multik által követett gya-
korlat: az állami támogatás, vagy annak egy
részének igénylésekor így-úgy "rendezett
munkaügyi kapcsolatokat" igazolnak, meg-
kapják a pénzt, aztán folytatódik a törvény-
telen foglalkoztatás, ismét jönnek a munkás-
és szakszervezetellenes lépések. Egy bizo-
nyos: a Hankooknál, Kóka János "mintaberu-
házásánál" az elmúlt hónapokban súlyosan
sértették a szakszervezeti alapjogokat, a mun-
kaügyi szabályokat, ezért az Államháztartási
törvény hivatkozott passzusai alapján nem
fizethetõ ki egy fillér támogatás sem a
cégnek.

A Munkáspárt eljuttatja a petícióját és az
arra adott választ a munkásokhoz, a szak-
szervezethez, s továbbra is nyilvánosan köve-
telni fogja az állami támogatás felfüg-
gesztését és visszafizettetését. 

NYÍLT LEVÉL DR. LAMPERTH MÓNIKA SZOCIÁLIS
ÉS MUNKAÜGYI MINISZTER ASSZONYNAK
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A Demokratikus Ifjúsági
Világszövetség (DIVSZ) 2007.
augusztus 23-25 között, a Venezuelai
Bolivári Köztársaság fõvárosában,
Caracasban ünnepelte a világifjúsági
találkozók mozgalmának 60. év-
fordulóját. A rendezvényre a világ 80
országából mintegy 130 szervezettõl ér-
keztek résztvevõk. A Baloldali Front -
Kommunista Ifjúsági Szövetséget Kupi
László vezetõségi tag képviselte.

1947 júliusában Prágában tartotta a két
évvel korábban megalakult DIVSZ az
elsõ Világifjúsági és Diáktalálkozót, azaz
a VIT-et. 

A Világszövetség - mondhatni - a II.
világháború terméke volt, mivel azzal a
céllal hozták létre, hogy összefogja a
világ haladó fiataljait, s együtt akadá-
lyozzák meg, hogy a fasizmus újra erõre
kapjon. Az elsõ VIT szimbóluma ennek
megfelelõen Lidice volt, az a cseh falu,
amit a nácik porig romboltak.

Az elsõ VIT-et máig még tizenöt
követte. A legutóbbit, a 16. VIT-et a mos-
tani ünnepségek helyszínén, a Venezuelai
Bolivári Köztársaságban tartották 2005-
ben. A dátumból láthatjuk, hogy a VIT-ek
mozgalmát a '90-es évek eleji kelet-
európai ellenforradalmak és a Szovjetunió
összeomlása sem törte meg. A konkrét
évforduló - 60 éve volt az elsõ VIT -
mellett a világ kommunista, haladó ifjú-
sági szervezeteit képviselõ fiatalok ezt is
ünnepelték Caracasban. 

Az ünnepség megnyitója augusztus
23-án a caracasi Teresa Carreno szín-
házban volt, ahol a résztvevõk egy
csaknem három órás kulturális mûsort te-
kinthettek meg. 

Bemutattak egy táncjátékot Che
Guevaráról, majd ezt több koncert követ-
te, amelyek során a nézõtéren ülõk együtt
énekelték a mozgalmi dalokat az éneke-
sekkel, egyes országok képviselõi - elsõ-
sorban a népes kubai delegáció - pedig
táncra is perdültek. Ünnepi beszédet
mondott Miguel Madeira, a DIVSZ
elnöke, amelyben a haladó fiatalok 60 éve
tartó összefogását méltatta, hangsúlyozva
a mozgalom antiimperialista elkötelezett-
ségét. Este a kubai Giovanni Barrutea, a
DIVSZ fõtitkára megnyitotta a VIT-ek
történetét bemutató kiállítást.

Az ezt követõ nap délelõttje szeminá-
riumokkal telt. Elsõsorban az amerikai

imperializmus terjeszkedésérõl beszéltek
a felszólalók, rávilágítva arra, hogy az
Egyesült Államok hadibázisai szerte a
világon fenyegetést jelentenek mindenki-
re, mert az USA, ahogy ezt már Irak
esetében láttuk, kész eltiporni bárkit,
akinek viselkedését, kultúráját, gondolko-
dásmódját neki nem tetszõnek találja.
Milan Krajca, a nemrégiben betiltott cseh
Kommunista Ifjúsági Unió elnöke el-
mondta, hogy a '47-es prágai VIT részt-
vevõi újjáépítették a náci imperializmus
által lerombolt Lidicét, amelyre most
újabb imperialista fenyegetés veti árnyé-
kát: az Egyesült Államok rakétarendszere
mellette húzódna. Omar el Deeb, a
DIVSZ frissen megválasztott libanoni
alelnöke elsõsorban a közel-keleti hely-
zetet elemezte. Élesen elítélte a minden-
napos izraeli agressziót a palesztin nép
ellen és a hallgatóság közvetlen szem-
tanútól hallhatott az egy éve történt
gyalázatos libanoni háborúról. Omar el
Deeb úgy fogalmazott, hogy az arab né-
pek úgy látják, azt tapasztalják, hogy
Izrael nem egy ország hadsereggel, ha-
nem egy hadsereg országgal. 

Az elõadók a emberiség elleni bûn-
cselekménynek nevezték az Irak, Liba-
non, Jugoszlávia elleni katonai agresszi-
ókat, valamint a Kubát, Venezuelát és
Észak-Koreát sújtó blokádokat. A latin-
amerikai hozzászólók elítélték, s elfo-
gadhatatlannak tartották az ún. Kolumbia-
tervet. A résztvevõk mindegyike egyet-
értett abban, hogy mindannyiunk fele-

lõssége, hogy harcoljunk egy jobb vi-
lágért. 

Délután a "Világifjúsági és Diák-
találkozók mozgalmának történelmi
szerepe" címû konferencia keretében a
delegáltak meghallgathatták a mozgalom
veteránjainak ünnepi szavait. A konfe-
rencián felszólalt Irma González, René
González, az Egyesült Államokban be-
börtönzött öt kubai hazafi egyikének
lánya is. Elmondta, hogy mennyire fáj-
dalmas családja számára, hogy édesapját,
akit 1998 óta tartanak fogva, nem
láthatják hat éve, mert azóta folyamatosan
elutasítják a vízumkérelmüket az USA-
ban. Húga még soha nem találkozott az
apjával. Megköszönte azt a nemzetközi
szolidaritási kampányt, ami lényegében
az ügy kezdete óta folyik a világ számos
országában. Elítélte az országa elleni ter-
rorizmust, valamint a blokádot, ami Kuba
függetlenségét "börtönbe zárta". 

Az ünnepség zárása elõtti délelõtt a
delegációk bepillantást nyerhettek a
Caracas melletti hegyeken élõ ún. közös-
ségek életébe. (Lásd keretes írásunkat!) 

A három napos ünnepség méltó be-
fejezése volt a VIT-ek eddigi történetét
bemutató film levetítése. Ezt követõen
Miguel Madeira záróbeszédet mondott,
amelyben abbéli reményét fejezte ki,
hogy a VIT-ek mozgalma az eddigiekhez
méltó, tiszta, antiimperialista gondolko-
dással, önfeláldozó elkötelezettséggel
harcol majd a békéért, barátságért és
szolidaritásért: egy jobb világért.

A MOZGALOM, AMI SOHA NEM ÖREGSZIK MEG

A VIT-EK 60. ÉVFORDULÓJAALKALMÁBÓL RENDEZETT ÜNNEPSÉG MEGNYITÓJA CARACASBAN
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A KÖZÖSSÉGEK: KÖZÖS ÉRDEK, KÖZÖS MUNKA

AVIT-ek mozgalmának 60. évfordulója alkalmából rendezett ünnepségek után a Demokratikus Ifjúsági Világszövetség tagszervezeteinek
képviselõje konzultációs tanácskozást tartott a következõ, 17. VIT megrendezésének helyérõl. Két ország jelentkezett erre a nem könnyû,
de annál fontosabb feladatra: a Belarusz Köztársaság és Líbia. 

Az ülésen Belorusszia képviselõi két rendkívül impozáns bemutatófilmet vetítettek le az országukról és az állami ifjúsági szervezetrõl,
a Komszomolról. Líbia képviselõi viszont nem voltak jelen, csak rendezési szándékukat küldték el. Ennek ellenére a hozzászólók
némelyike fenntartásokat fogalmazott meg a belarusz rendezési szándékkal szemben. 

Kupi László, a Baloldali Front - Kommunista Ifjúsági Szövetség képviselõje hozzászólásában a következõket mondta el:

1. ABaloldali Front támogatja azt az elképzelést, hogy Belorusszia rendezze a 17. VIT-et 2009-ben.
2. Szerintünk túl régen (1985-ben, Moszkvában) volt Európában utoljára VIT, ezért fontos lenne, hogy újra európai ország rendezzen
VIT-et.
3. Szerintünk a Demokratikus Ifjúsági Világszövetségnek erõsítenie kellene kapcsolatait a volt kelet-európai szocialista országokbeli
ifjúsági szervezetekkel, és erre jó alkalom lenne a belarussziai VIT.
4. Úgy gondoljuk, hogy Belarusszia minden szempontból alkalmas egy VIT megrendezésére. Voltunk ott, ismerjük õket és teljes
mértékben biztosak vagyunk ebben.
5. Az észak-afrikai régió nemrégiben rendezett VIT-et (Algériában, 2001-ben), ezért is a két ország, Líbia és Belarusszia közül az
utóbbinak kellene a 17. VIT-et rendeznie 2009-ben.

MEGBESZÉLÉS AZ ÚJ VIT-RÕL

A Caracast övezõ hegyeken az utazó amerre a
szem ellát épülõ vagy félkész házakat láthat.
Joggal merül fel a kérdés: kik és milyen
körülmények között laknak itt? Nos, itt laknak
az úgynevezett "közösségek". Ezek a közös-
ségek olyan lakóközösségeket jelentenek, a-
melyek egymást segítve, közös munkával és a
bolivári kormány támogatásával igyekeznek
kilábalni az ország lakosságának többségét
sújtó több évszázados nyomorból. Kiváló
példáját adják annak, hogy milyen
gyümölcsözõ lehet egy olyan kapcsolat, ami
teljes mértékben az emberek együttmûködésén
és a szolidaritáson alapszik. A VIT-ek
mozgalmának 60. évfordulóját ünneplõ
fiataloknak lehetõségük volt betekinteni e
közösségek életébe.

Nagy meglepetést jelentett számukra az a
felismerés, hogy bármennyire is megdöbbentõ
az egymás hegyére-hátára épült házak látványa
a hegyoldalakon, a civilizált emberi élethez
minden szükséges feltétel adott. Ez pedig úgy
volt lehetséges, hogy ennek megteremtésébõl
mindenki kivette a részét. Az emberek egymást
segítve, önmagukat szervezve, közös munkával
építettek iskolát, edzõtermet a gyermekeik
számára; a Chávez vezette bolivári kormány
kedvezményes árú élelmiszereket árusító
szupermarketet, infocentert épített és
rendszeresen járó, Caracassal összeköttetést
biztosító buszjáratokat szervezett; a kubai
kormány pedig - olcsó venezuelai olajért
cserébe - tanítókat és orvosokat küldött olyan
helyekre, ahol korábban orvost, tanítót nem
láttak. Ez utóbbiért a közösségek tagjai

köszönetüket fejezték ki Fidel Castro
fõparancsnoknak, csakúgy mint Hugo Chávez
Fríasnak, a Venezuelai Bolivári Köztársaság
elnökének is. Ezzel a közös munkával olyan
körülményeket teremtettek meg az itt élõk
számára, ami már egyáltalán nem hasonlítható
a tradicionális latin-amerikai nyomorral. A
közösségek tagjainak gyerekei iskolába
járhatnak, elérhetõ az általános orvosi ellátás,
kedvezményes áron juthatnak alapvetõ
élelmiszerekhez, sportolási lehetõségek vannak,
a buszjáratoknak és az infocenternek
köszönhetõen nincsenek elzárva a külvilágtól,
és minden más is van, a fodrászattól az

autószerelõ-mûhelyig. Az utcán ötven
méterenként szemeteskukákat találhatunk,
amelyek léte és a lakók személyes példamuta-
tása elérte, hogy a teljes körû közvilágítással
rendelkezõ utcákon nincs szemét. 

A folyamatosan fejlõdõ, épülõ közösségek
kiváló példái annak, hogy a kapitalizmus indi-
vidualista felfogása helyett az együttmûködés-
re, szolidaritásra épülõ társadalom, a szocialista
társadalom az egyetlen esély arra, hogy Latin-
Amerika, ha lassan is, de kilábaljon abból a
mérhetetlen nyomorból, amit az uralkodó
osztályok több évszázada kényszerítenek
emberek millióira. 

A HEGYI KÖZÖSSÉGNEK ÉPÍTETT ÚJ ISKOLA. SZEGÉNYES, ELMARADOTT, DE LEGALÁBB
VAN BENNE TANKÖNYV ÉS PAD
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Az elmúlt napokban már több
testvérszervezet kifejezte a Magyar
Kommunista Munkáspárt iránti
szolidaritását. 

Heinz Steer elvtárs, a Német Kom-
munista Párt (DKP) elnöke arról
értesítette a párt elnökségét, hogy ha-
tározottan elítélik a Munkáspárt
elleni jogi és politikai támadásokat, s
tiltakozásukat szolidaritási akcióval,
s a magyar követségnek küldendõ
levél útján is kifejezik.

A Görög Kommunista Párt napi-
lapja a közelmúltban Új antikommu-
nista kampány címmel egész oldalas
cikkben tájékoztatta a párt tagságát
az ügy politikai hátterérõl, a revi-
zionista pártellenzék fellépésérõl és
rombolásáról, s a magyar párt veze-
tése elleni példátlan perrõl.  

A Demokratikus Világifjúsági
Szövetség, amelynek a Baloldali
Front is a tagja, és  Budapesten van a
székhelye, tájékoztatja a tagszer-
vezeteit a Magyar Kommunista Mun-
káspártot ért antikommunista táma-
dásról, s felhívással fordul hozzájuk,
hogy más esetekhez hasonlóan a párt
elleni per napjaiban tartsanak nyilvá-
nos tiltakozó akciókat. 

Az osztrák Antiimperialista Koor-
dináció is szolidaritását fejezte ki a
Munkáspárt vezetésével.
A következõ számainkban részletesen
beszámolunk a fejleményekrõl.

TESTVÉRSZERVEZETEK A MUNKÁSPÁRT ELLENI PERRÕL

A Munkáspárt elnöksége elleni per
az egész párt ügye. Ezt a párt
aktívájának és tagságának értenie
kell. S érti is. A napokban egyre
többen érdeklõdtek: mikor és hol
lesz pontosan a per, mit tesz a párt?

A tárgyalás 2007. szeptember l-én,
pénteken 9 órakor kezõdik a Székes-
fehérvári Városi Bíróságon (Dózsa
Gy. u. 1.).  A tárgyalás várható idõ-

tartama a bíróság közlése szerint 5
óra. 

A helyszínen 8.30 órától a
tárgyalás befejezéséig, várhatóan 12
óráig nyíltszíni sajtótájékoztatókkal
egybekötött szolidaritási és tiltakozó
akciót szervezünk, amelyre hívjuk és
várjuk a párt tagjait Fejér megyébõl
és más megyei és budapesti szer-
vezeteinktõl. A szolidaritási akció
helyszíne a bírósági épület fõbejá-

ratával közvetlenül szemközti Zichy
liget területe.
A mozgósítás feladatait, a rendez-
vény részleteit, az utazási, megkö-
zelítési lehetõségeket egyeztettük a
megyei és a budapesti regionális
elnökök szeptember 3-ai értekez-
letén. 

Kérjük a tagjainkat, a pártszerve-
zeteket, hogy keressék a megyei,
budapesti elnök elvtársakat!

A RIZOSPASTIS, A GÖRÖG KOMMUNISTA PÁRT LAPJA, AMELY A MUNKÁSPÁRTTAL FOGLALKOZIK

SZOLIDARITÁSI ÉS TILTAKOZÓ AKCIÓ SZÉKESFEHÉRVÁRON

SZEPTEMBER  21-ÉN OTT A HELYED!
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A múlt század 70-es éveiben indult
meg az a folyamat, amelyet akkoriban
enyhülésnek hívtak. 

A hidegháború még nem ért véget, a
berlini fal még állt, de Vietnamban véget
ért a háború, s a Szovjetunió és az USA,
illetve a szocialista és a tõkés országok
között egyre több kérdésben indultak
meg a tárgyalások, a rendszeres látoga-
tások. A magyar diplomácia vezetõi ter-
mészetesen korábban is jártak Nyugaton,
de Kádár János egészen a 70-es évekig
nem látogatott el egyetlen nyugati or-
szágba sem. Ez alól csak az ENSZ Köz-
gyûlés 1959-es ülésszaka volt. Az enyhü-
lés neki is meghozta a lehetõséget, és
Kádár, illetve a magyar külpolitika élt is
ezzel. 
Egymást követték a látogatások Francia-
országba, Olaszországba, Finnországba
és más nyugat-európai államokba, és

természetesen az 1975-ös helsinki
Európai Biztonsági és Együttmûködési
Értekezletre. Kádárt tekintélyes magyar
vezetõként fogadták mindenütt, akirõl
tudták, hogy egy elv elkötelezett híve, de
egyben széles látókörû ember is. Tudták
azt is, hogy a Szovjetunió szövetségese,
de semmilyen körülmények között sem
csatlósa. 

Ez ébresztett tiszteletet, és tegyük
hozzá, az ilyen magatartás ébresztene
tiszteletet ma is, ha lenne akár egy ilyen
politikus is a maiak között.

Kádár a maga módján élte meg eze-
ket a látogatásokat. Nem csodálkozott rá
a nyugati jólétre. Ebbe a hibába sokan
estek akkoriban honfitársaink közül, de
még a magyar politikusok közül is szép-
számmal. Kádár az okokat, a mélyebben
fekvõ magyarázatokat kereste. "A
kapitalizmust nekem nem kell bemutatni.
Életem nagyobb részét kapitalista or-

szágban éltem"- jegyezte meg többször
is sokak csodálkozására. 

Pedig így volt, hiszen Kádár 1912-tõl
egészen a felszabadulásig Magyarorszá-
gon, a kapitalista Magyarországon élt.
"Nálunk az emberek elfogadhatóan él-
nek. Az életszínvonal nem olyan magas,
mint Nyugaton, de nem is kell érte annyit
dolgozni" - mondta késõbb, mintegy
összegezve nyugati megfigyeléseit.
Gondoljunk csak bele! Tényleg így volt!

Kádár még a kapitalista világ furcsa-
ságait is le tudta fordítani a maga egy-
szerû, józan nyelvére, és ez késõbb
számtalan humoros történetet szült. 

Svédország meglepte Kádárt. Svéd-
ország még a tõkés országok többségétõl
is különbözött a jólét tekintetében, nem-
hogy az akkori szocialista világtól. 

Ennek okairól könyvtárnyi könyvet
írtak, számtalan elméletet gyártottak.
Kádár is megadta a maga humoros ma-

gyarázatát. Ennek megértéséhez tudni
kell, hogy Kádár - ahogyan mifelénk
mondják - leveses ember volt. Ha az
ebédnél nem volt leves, az nem is volt
ebéd. 

Külföldön sem volt különc az étke-
zésben, de a levesek közül is azt sze-
rette, ami olyan volt, mint a mi húsle-
vesünk. A nyugatiak pürészerû levese-
it nem sokra becsülte. 

Svédországban az egyik ebéden le-
vest is felszolgáltak. Éppen ideje egy jó
levest enni - gondolta magában Kádár.
Belemerítettem a kanalat a levesbe, és
azt hittem, hogy összecserélték a
tányérokat, s nekem lapos tányér jutott.
Annyi leves volt a tányérban, hogy egy
kanálban elfért - mesélgette utána
többször is. Pedig ez volt a leves
tányér! Na látják, elvtársak, ettõl gaz-
dagok a svédek! - vonta le a követ-
keztetést.

A kádári gondolkodást azonban so-
kan nem értették. Persze, hogy gaz-
dagok a svédek, mert fukarok! - vág-
ták rá az ilyenek. 
Nem, elvtársak, nem fukarok, hanem
takarékosak. És ez nem ugyanaz! Mi
Magyarországon nagy szegénységben
nõttünk fel. Mindig nagyon vágytunk
a jobb életre. S, most, amikor megkap-
tuk, nem tudjuk megbecsülni.

KÁDÁR JÁNOS AZ 1975-ÖS HELSINKI ÉRTEKEZLETEN. MELLETTE LÁZÁR GYÖRGY
MINISZTERELNÖK, PUJA FRIGYES KÜLÜGYMINISZTER ÉS MÁS MAGYAR DIPLOMATÁK.

NEVESSÜNK EGYÜTT KÁDÁRRAL

MIÉRT GAZDAGOK A SVÉDEK?
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A KÍNAI KOMMUNISTA PÁRT 7. KONGRESSZUSA: 
A HÁBORÚ BEFEJEZÉSE, ÉS AZ ÚJ KÍNA MEGTEREMTÉSE
A Kínai Kommunista Párt 7. kongresszusa
1945. április 23. - június 11. között ülésezett
Yananban. A háborús viszonyok miatt 17 évig
nem hívtak össze pártkongresszust. A 20-as
évek végétõl - mint láttuk a korábbi
folytatásokban - megszakadt a kommunisták
és a nacionalisták (Kuomintang) közötti
együttmûködés. Az ezt követõ években a szó
szoros értelmében lemészárolják a párt tagjait.

Egyes adatok szerint minden 5 kom-
munistából 4 lett a Kuomintang áldozata. Mao
Zedong mellett sikerült a párt egy részének a
túlélést biztosítani, és e mag köré szervezõdött
újjá a párt. Éppen 80 éve, 1927. augusztus
elsején a párt megszervezte a Kínai Népi
Felszabadító Hadsereget részben a japán
betolakodók, részben a Kuomintang elleni
harcra.  1934-re azonban kritikussá vált a
helyzet, mivel a Kumintang erõi bekerítették a
kommunista erõket, és fennállt a teljes
megsemmisülés veszélye. 

Mao és Zhou Enlai vezetésével ekkor in-
dul el a történelem egyik legsajátosabb had-
mûvelete, a Hosszú Menetelés. Akommunista
erõk északra törtek ki és 370 nap alatt 12 500
kilométert tettek meg. 

Ezzel a párt és a hadsereg megmenekült a
pusztulástól. 1935 januárjában a párt Politikai
Bizottsága Zunyiban értekezletet tartott,

amelyen elfogadták Mao Zedong politikáját,
amely a kínai sajátosságok maximális figye-
lembe vételét, a mozgó partizánháborút szor-
galmazta a reguláris hadsereggel való hagyo-
mányos hadmûveletek helyett. Mao ezen az

értekezleten lett a párt
tényleges vezetõje.

A 7. kongresz-
szuson 544 teljes jogú
küldött és 208 küldött-
jelölt vett részt 1,2
millió kommunista
képviseletében. 

A kongresszus
új történelmi helyzet-
ben ülésezett. Európá-
ban véget ért a II. vi-
lágháború, s elõrelát-
ható volt Japán közeli
veresége is. 

A japánok elleni
háború befejezése le-
hetõvé tette a kommu-
nista erõk koncent-
rálását a polgári-nacio-
nalista erõk, a Ku-
omintang legyõzésére,
ami 1949-ben elve-
zetett a Kínai Népköz-
társaság megalakítá-
sához.

Mao Zedong kongresszusi beszédében
arra szólított fel, hogy a párt vezetésével
minden erõt a japánok legyõzésére, és az új,
demokratikus Kína megteremtésére kell
koncentrálni. 

Akongresszus új szervezeti szabályzatot is
elfogadott, amelyet Liu Shaoqi (1898-1969),
Kína késõbbi köztársasági elnöke terjesztett
elõ. A katonai kérdések elõadója a legendás
Zhu De (1886-1976), a kínai hadsereg egyik
meghatározó vezetõje és Kína késõbbi elnöke
volt. Zhou Enlai (1898-1976) késõbbi mi-
niszterelnök a belpolitikai kérdésekrõl szólt. 

A kongresszus megválasztotta a párt új
Központi Bizottságát, amelynek 44 rendes
tagja és 33 póttagja volt. A Politikai
Bizottságba többek között bekerült Mao
Zedong, Zhu De, Liu Shaoqi, Zhou Enlai, Ren
Bishi (1904-1950), aki a Hosszú Menetelés
alatt a hadsereg egyik politikai vezetõje volt,
Chen Yun (1905-1995), aki a 70-es évek
végén fontos szerepet játszott a Mao-utáni
Kína megteremtésében. 

Bekerült a Politikai Bizottságba Kang
Sheng (1898-1975) is, aki a kínai tit-
kosszolgálat vezetõje volt, a kulturális for-
radalom idején a "négyek bandájának" tá-
mogatója. 

A KB titkárságába Mao, Zhu De, Liu
Shaoqi, Zhou Enlai és Ren Bishi kerültek. A
párt elnökévé Mao Zedongot választották.      

MAO ZEDONG ÉS SZTÁLIN MOSZKVÁBAN 1949-BEN

HO CHI MING ÉS ZHU DE 1950-BEN
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MÉDIAA MAI VILÁGBAN

Napjaink egyik meghatározó tényezõje a mé-
dia. Amédia a médium szó többes számú alak-
ja, és mindazon eszközök összességét jelenti,
amelyek alkalmasak tények, vélemények, szó-
rakoztató anyagok és más információk tömeges
terjesztésére. Ma legelterjedtebb médiaesz-
közök közé tartoznak az újságok, a televízió, a
rádió, a film, az Internet, a könyv, a film, a CD,
a DVD, a videó. Ezek az eszközök egyre bõ-
vülnek, a tudomány és a technika egyre újabb
eszközöket talál fel. A lényeg azonban nem a
technikai sajátosságokban van, hanem abban,
hogy ezek az eszközök gyorsan és nagy töme-
geknek képesek információkat adni, és ezzel
befolyást gyakorolni rájuk.

A MÉDIA ÉS A TÕKÉS TÁRSADALOM

Amédia a társadalom politikai-szellemi felépít-
ményének a része. Ugyanúgy, mint az állam
egésze, a kormány, a bíróság, vagy az ideológi-
ák, a pártok. Atársadalom jellege meghatározza
a média jellegét is. A tõkés társadalomban a
média a tõkés felépítmény része, a tõkésosz-
tályok érdekeit szolgálja. 

Ez azt is jelenti, hogy a tõkés társadalom-
ban nincsenek és nem is lehetnek olyan jelentõs
média-eszközök, amelyek szemben állnak a
tõkésosztályok érdekeivel. Vannak ugyan olyan
jelentõs kommunista lapok, mint a francia
L'Humanité, vagy a japán Akahata, sõt lehetnek
kommunista televíziók is, mint például a görög
kommunisták televíziója, ezek azonban
elenyészõek a tõkés médiumokhoz képest.

A mai tõkés társadalomban a média
rendeltetése az, hogy engedelmes, nem gondol-
kodó tömegeket neveljen. A tõkés média a leg-
primitívebb emberi ösztönöket használja fel a
legkorszerûbb technikai vívmányok segítségé-
vel. Atõkés médiára fokozottan hatnak a globa-
lizáció következményei. A világ egyre több
helyén, egyre több ember ugyanazt az informá-
ciót kapja. 

Tömegessé vált az emberek butítása,
miközben a technika eszközei ennek éppen az

ellenkezõjét, az emberek információs színvo-
nalának tömeges emelését tennék lehetõvé.

A MÉDIA ÉS A TÕKÉS POLITIKA

A tõkés média nem független. Valójában nincs
és nem is lehet független média. A tõkés tele-
vízió vagy újság függ a tulajdonosától. Az újság
vagy a televízió egyben egy vállalkozás is,
amelytõl a tulajdonos hasznot vár. Az adott
médium tevékenysége, annak politikai irányult-
sága attól függ, hogy mit diktál a tulajdonos.

A tõkés média politikai irányultsága függ
attól a politikai körtõl, amely mögötte áll. Nem

az újságíró határozza meg, hogy mit és hogyan
ír, hanem a fõszerkesztõ, és végsõ soron a mö-
göttük álló politikai erõk.

A tõkés társadalomban igyekeznek bizo-
nyítani, hogy szabad a vélemény, mindenki azt
mond, amit akar, és sajtószabadság is van, azaz,
a sajtót nem korlátozzák.  Valójában nincs teljes
véleményszabadság. Atõkés média lényegében
nem közli a rendszerrel szemben álló politikai
erõk, mindenekelõtt a kommunisták nézeteit.

Magyarországon például az Alkotmány 61.
paragrafusa kimondja:  "(1) A Magyar Köztár-
saságban mindenkinek joga van a szabad
véleménynyilvánításra, továbbá arra, hogy a
közérdekû adatokat megismerje, illetõleg
terjessze. (2) AMagyar Köztársaság elismeri és
védi a sajtó szabadságát." A parlamentben
történtekrõl a nyilvánosság csak korlátozott
mértékben értesülhet: független televíziós ka-
merák nem forgathatnak az ülésteremben.

Még a legdemokratikusabbnak hitt médi-
um, az Internet sem ad teljes szabadságot, hi-
szen egyrészt, csak az hívható le, amit fel is
tesznek. Magyarországon nagyon sok informá-
ciót soha sem tesznek fel. 

Másrészt, technikailag blokkolni lehet
egyes Internet-oldalakat. Ma még ezt csak a
terrorizmus elleni harc érdekében teszik, de
akármikor ki lehet terjeszteni, mondjuk a
baloldali nézetekre.

A sajtószabadság meglétét gyakran azzal
igyekeznek alátámasztani, hogy a közszolgálati
médiát hozzák fel példaként. A leggyakrabban
például az angol BBC-t. A valóság az, hogy
még a legfüggetlenebb tõkés médium sem
független, hiszen alapvetõen függ a fennálló
tõkés viszonyoktól, függ a tulajdonosoktól. A
közszolgálat a tõkésosztályok közös érdekeinek
szolgálatát jelenti, és nem a tömegek igénye-
inek kielégítését. Ha ugyanis a nagy média-
eszközök kizárólag a tõkésosztályok egyik
vagy másik csoportjának lennének alárendelve,
elõbb-utóbb veszélyeztetve lennének a tõkések
közös érdekei. Angliában és néhány más

országban ezért már régen kitalálták, hogy a
legnagyobb médiaeszközök nem lehetnek csak
egy tõkéscsoport kezében. 

A MAGYAR KAPITALIZMUS ÉS A TÕKÉS MÉDIA

Magyarországon ez nem így van. Az éppen
hatalmon lévõ tõkéscsoport igyekszik az egész
állami tulajdonú médiára rátenni a kezét. Ennek
jegyében kormányváltás után rendre leváltják
az állami televízió vezetõit, cserélik az újságíró-
kat, a kormánypártok szájíze szerint alakítják a
mûsort. 

Ennek a felfogásnak kirívó példája az, hogy
a magántulajdonú Nap TV minden reggel az
állami televízió hullámhosszán sugároz.

A rendszerváltás után Magyarországon is
magántulajdonba kerültek a lapok, a televíziók
és általában a média. Akereskedelmi televíziók,
a lapok többsége ráadásul külföldi tulajdonban
van.

Idõvel kialakultak a nagy pártok körüli
média-családok. Így az MSZP és az SZDSZ
körül létrejött a Nap TV-ATV-Népszabadság-
Népszava-Klub Rádió együttes. A Fidesz köré
csoportosul a Hír TV-Inforádió-Lánchíd Rádió-
Magyar Nemzet együttes. Amikor ezeket a
forrásokat hallgatjuk, olvassuk vagy nézzük,
mindig tudni kell, hogy tudatos politikai célokat
követnek.

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

A tõkés társadalomban igyekeznek bizonyítani, hogy szabad
a vélemény, mindenki azt mond, amit akar, és
sajtószabadság is van, azaz, a sajtót nem korlátozzák.
Valójában nincs teljes véleményszabadság. A tõkés média
lényegében nem közli a rendszerrel szemben álló politikai
erõk, mindenekelõtt a kommunisták nézeteit.
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Ennek a témának az ad idõszerûséget,
hogy a Jobbik Magyarország ifjú-titán
vezetõje, Vona Gábor, ország-világ elõtt
bejelentette: pártja létrehozza a Magyar
Gárdát. 25-én a Várban  megtörtént a
kiválasztottak felavatása. Az aktusnak az
adott "rangot", hogy Für Lajos történész
fordult szózattal a Gárda mindenre el-
szánt tagjai felé. 

E vészterhes hírre közvéleményünk
normális része joggal szisszent fel. Az
ilyen típusú szervezeteknek sokkoló
emlékük van. Eszünkbe juthat Ernst
Rõhm  vérszomjas német kalandor , aki
megszervezte az SA-t, a Sturm-
abteilungot, a hitleristák félelmetes
rohamcsapát. Ez a katonai alakulat
készítette elõ a Führer hatalomra jutását,
s véres antikommunista és zsidóellenes
randalírozásaival tette nevét hírhedté. 

A horthysta Magyarországon is
mûködtek különbözõ félkatonai szerve-
zetek, melyek a fennálló fasisztoid rend
védelmét voltak hivatva ellátni (MOVE,
Ébredõ Magyarok, turulisták, leventék,
nyilaskeresztes pártszolgálatosok stb.).
Ezek elõképei voltak a most megalakult
Magyar Gárdának. Naivitás  lenne
elhinni, hogy szerepük a honvédség,
rendõrség, tûzoltóság, a polgárõrség,
mentõszolgálat megsegítése lenne -
természeti csapások, külsõ katonai táma-
dások alkalmával. E fenti feladatokra

vannak már megfelelõ szervezeteink, és
mire a  katonai kiképzés , a lõgyakor-
latok? Védeni akarják a hazát, de kik
ellen? Mire való a sok adóforintunkat
elemésztõ NATO? (Egyébként nem
hiszek abban, hogy bennünket bárki is
meg akarna támadni). 

Van egy olyan sejtésem, miszerint a
tõlük balra állókkal szeretnének puccs-
szerûen leszámolni. A Jobbik fasiszta
jellegû párt, szervezete sem lehet más,
csak fasiszta. Vipera nem szül nyulat. A
rémuralomnak útját állja a demokrácia,
ezért le kell küzdeniük az akadályokat. A
jelenlegi miniszterelnök, nyíregyházi
beszédében szégyennek nevezte a
Vonáék által kreált terrorista gárdát. Ez
igaz, de az is szégyen, hogy a szocia-
lista-liberális kormány (a demokratikus
szabadságjogok sérthetetlenségére hivat-
kozva) ölbe tett kézzel figyeli az
árpádsávos "feketesereg" létrejöttét. 

Senkit sem nyugtatnak meg azok az
"aggályoskodó" szavak, melyek elítélik
a fasizmus nyomulását. Talán Weimar is
elkerüli   sorsát, ha kellõ  erélyt mutatott
volna a barnaingesekkel szemben. Sokat
említett dramaturgiai szabály: amennyi-
ben a színpadon megjelenik egy puska ,
annak elõbb-utóbb el kell sülnie. Ez a
szélsõjobboldali sereg sem azért jött
létre, hogy az utcán ünnepi alkalmakkor
grasszáljon, hanem azért, hogy "elsül-

jön". Erre majd találnak megfelelõ alkal-
mat. Az állampolgárok tisztességes fele
fél, és a kormánynak kötelessége ezt az
indokolt félelmet eloszlatni. Ez inkább
lenne része a demokráciának, mint a fa-
siszták szabadságának biztosítása. Ha
ezt nem teszik meg idõben, vállalniuk
kell a felelõsséget. A történelem számta-
lan példát szolgáltat arra, hogy a de-
mokratikus jogok parttalansága súlyos
veszélyeket hordoz magában. A viperát
ártalmatlanná kell tenni, mielõtt bárkit is
halálosan megmarna. Ám a mai vezetõk
azt mondják: még senkit sem támadott
meg, ne elõlegezzük számukra a bizal-
matlanságot. 

A vipera azonban azért van, hogy
osztogassa halálos mérgét. Erre már
Kleopátra is ráfizetett .

Ne áltassuk magunkat, hogy nem
élünk l933-ban, az osztrák Haider és a
francia Le Pen kísérlete is megbukott.
Attól valóban nem kell tartanunk,
miszerint a nyilaskeresztes bandák
átveszik a hatalmat, de anyagi, esetleg
emberi áldozatokat követelõ randalíro-
zásaikkal jóvátehetetlen károkat okoz-
hatnak. Joggal követelik a magyar állam-
polgárok, hogy egyrészt antifasiszta
összefogással, másrészt kormányzati
intézkedésekkel állítsuk meg  Arturo Uit. 

HEGEDÛS SÁNDOR

A DUNAÚJVÁROSI PENTELE-HÍD KÖZELNÉZETBEN
Arról többet is lehet hallani, hogy
tömegesen szüntettek meg vasúti
szárnyvonalakat az országban, de
arról jóval ritkábban esik szó, hogy
az SZDSZ-es gazdaságpolitika a
közúti személyszállítás terén is
érezteti a hatását. 

Nagyon jó - negatív - példa erre a
Dunaújváros és a Duna túloldalán lévõ
(az új híd átadása után közelebb kerülõ)
települések közötti autóbuszos közle-
kedés. A problémák forrása  a liberális
vezetés alatt álló GKM könyörte-
lensége a Volán-társaságokkal szem-
ben: jelen esetben az autópálya-híd
buszok számára fizetõssé tétele. 

Így hát az Alba Volán és a Kunság
Volán kénytelen matricát venni az új

Pentele-hídon át közlekedõ buszaikra,
amely tovább növeli a társaság veszte-
ségeit. Ennek következményeképp a
járatok száma egyre csökken, így azok
egyre túlzsúfoltabbak, gyakran nem is
férnek fel az utasok a buszokra.

Bár a tõkés társadalmi elit büszke
tagja, Kóka János megígérte, hogy az új
hídon a személyforgalom ingyenes
lesz, a miniszter azonban ebbe (SZDSZ
-es módra) nem értette bele az uta-
sokkal teli Volán-autóbuszokat, csak a
személyautókat. 

Így, míg a 160-170-nel száguldozó
terepjárók matrica nélkül vehetik i-
génybe az alig 5 km-es autópálya-
szakaszt, addig a csõd szélén álló
tömegközlekedési cégek kénytelenek
útdíjat fizetni, s a veszteségeket a

járatok számának csökkentésével kom-
penzálni. Így a tömegközlekedést vá-
lasztó dolgozó és tanuló emberek
járnak megint rosszabbul, nem a gép-
jármûtulajdonos milliomosok. 

S ez csak egy példa a sok közül arra,
hogy a kisebbik kormánypárt milyen
pusztítást okozott az elmúlt bõ öt
évben: az egészségügy kapitalizálása
(vizitdíj, OEP privatizálása), az oktatás
tönkretétele (óraszámnövelés, kezes-
kedés a tandíj bevezetésében, félre-
sikerült kétszintû érettségi), s most
jöhet a szabad "demokrata" kezelése a
tömegközlekedésnek is. Meg kell
állítani ezt az Európától divergáló
folyamatot

KUN ÁDÁM (TANULÓ), APOSTAG

MARÁSRA SZÜLETETT VIPERÁK
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LAOSZ KÖSZÖNETET MONDOTT A MAGYAR NÉPNEK
Choummaly Sayasone, a Laoszi
Népi Forradalmi Párt Központi
Bizottságának fõtitkára, a Laoszi
Népi Demokratikus Köztársaság
elnöke augusztus 30-án Vientiane-
ban fogadta Thürmer Gyulát, a
Magyar Kommunista Munkáspárt
elnökét, aki küldöttség élén hiva-
talos látogatást tesz Laoszban és
Vietnamban. 

A laoszi vezetõ köszönetet mondott
azért a segítségért, amelyet egykor
hazánk adott a laoszi függetlenség
kivívásához. 

Az elmúlt évtizedekben Laosz
jelentõs sikereket ért el az megújulási
politika megvalósításában. Az egy
fõre jutó GDP háromszorosára nõtt,
és meghaladja a 665 dollárt.  A GDP
növekedése az idén eléri a 8 száza-
lékot. Hamarosan megkezdõdik az új
fõváros építése, és Laosz a külföldi
beruházások új, kedvelt területévé
válik. 

Sayasone elnök elmondta, hogy
várják magyar üzletemberek részvé-

telét is a laoszi gazdasági, többek
között egészségügyi és oktatási pro-
jektekben, s üdvözlik a Magyar
Kommunista Munkáspárt ilyen
irányú erõfeszítéseit.

Thürmer Gyula még ezen a héten
találkozik a laoszi parlament
alelnökével, több miniszterrel és
laoszi vállalkozókkal, majd Viet-
namba utazik.

SZOLIDARITÁS A KUBAI HAZAFIAKKAL!
A Munkáspárt tagjai, szimpatizánsai már eddig is sok aláírásggyûjtõ ívet adtak le, amelyben szolidaritásukat
fejezik ki az amerikai hatóságok által törvénytelenül fogva tartott kubai hazafiak iránt, és követelik a
szabadon bocsátásukat.

Kérjük a pártszervezeteket, hogy az akciót gyorsítsák fel, s valamennyi összegyûlt ívet szeptember 15-ig
juttassák el a párt központjába. 

A Baloldali Front és a Magyar-Kubai Baráti Társaság ezt követõen szeretné átadni a támogató aláírásokat
Kuba magyarországi nagykövetségének. Adjunk ezzel is csattanós választ a szocialista Kuba elleni amerikai
támadásokra, a magyar kormány Kuba-ellenes politikájára!

GYORS HÍR! LAPZÁRTÁNKKOR ÉRKEZETT!

THÜRMER GYULA ÉS CHOUMMALY SAYASONE ÁLLAMFÕ TALÁLKOZÓJA


